
  
SPRAWOZDANIE PREZYDENTA MIASTA SUWAŁK 

z dnia 11 stycznia 2022 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2021 r. 

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 920, z 2021 r. poz. 1038 i 1834) składam sprawozdanie z działalności Komisji za 2021 rok. 

Komisja została powołana zgodnie z dyspozycją ustawową zawartą w art. 38a ust. 1 ustawy 

o samorządzie powiatowym w celu realizacji zadań w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, 

inspekcjami i strażami oraz realizacji zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli. Posiada specjalny charakter jako instytucja o ustawowym umocowaniu, jest 

organem opiniodawczo-doradczym Prezydenta Miasta Suwałk w zakresie spraw związanych 

z zapewnieniem bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

Do zadań Komisji należy: 

1) ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie miasta, opiniowanie pracy 

Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek organizacyjnych wykonujących  

na terenie miasta zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli; 

2) przygotowanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli; 

3) opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji i innych powiatowych służb, inspekcji 

i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli; 

4) opiniowanie projektu budżetu i projektów aktów prawa miejscowego w zakresie zadań związanych 

z porządkiem publicznym i bezpieczeństwem obywateli; 

5) opiniowanie innych zleconych przez prezydenta zagadnień związanych z ww. problematyką. 

W 2021 roku Komisja pracowała w składzie: 

Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałk – przewodniczący 

oraz członkowie: 

1. Zdzisław Przełomiec – Radny Rady Miejskiej w Suwałkach. 

2. Jacek Roszkowski – Radny Rady Miejskiej w Suwałkach. 

3. Grzegorz Gorlo – Naczelnik Sztabu Komendy Miejskiej Policji w Suwałkach. 

4. Marek Bołtrukanis – Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Suwałkach. 

5. Kamil Czarniawski – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Suwałkach. 

6. Arkadiusz Buchowski – Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Suwałkach. 

7. Dorota Sidorowicz – p.o. Naczelnik Wydziału Oświaty i Wychowania Urzędu Miejskiego w Suwałkach. 
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W pracach Komisji z głosem doradczym uczestniczyli także: Anna Ruszewska – Radna Rady Miejskiej 

w Suwałkach, Tomasz Drejer – Dyrektor Zarządu Dróg i Zieleni w Suwałkach, Jarosław Lebiediew – 

Prezes Zarządu Budynków Mieszkalnych TBS Sp. z o.o. w Suwałkach oraz Grzegorz Kosiński – 

Komendant  Straży Miejskiej w Suwałkach. 

W posiedzeniach Komisji uczestniczyli również: Bartosz Lorenc – Komendant Miejski Policji 

w Suwałkach, Maria Langner – Miejski Rzecznik Konsumentów, Maria Kowalewska – Dyrektor Poradni 

Psychologiczno – Pedagogicznej w Suwałkach, Marek Zborowski - Weychman Przewodniczący Miejskiej 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Suwałkach, Leszek Lewoc Dyrektor Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Rodzinie w Suwałkach, Wiesław Stelmach – Skarbnik Miasta Suwałk, Hanna Zienkiewicz 

– pracownik Suwalskiego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Suwałkach, Marzena Burba – Kierownik 

Ośrodka Profilaktyki i Wsparcia dla Osób Nietrzeźwych, Uzależnionych i Bezdomnych w Suwałkach, 

Paweł Blady – Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego Miasta Suwałki, Małgorzata Włoskowska – 

Architekt Miejski. 

Do uczestnictwa w pracach Komisji został też wskazany przez Prokuratora Okręgowego Prokurator 

Rejonowy w Suwałkach, który w 2021 r. nie uczestniczył w posiedzeniach Komisji. 

W wypełnianiu podstawowego celu działania Komisji, jakim jest realizacja określonych w ustawach 

zadań Prezydenta Miasta Suwałk w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz 

w zakresie zwierzchnictwa nad służbami, inspekcjami i strażami, Komisja odbyła cztery posiedzenia, w tym 

jedno w formie wideokonferencji, realizując zaplanowane tematy. 

Posiedzenie Komisji w dniu 15 marca 2021 r. 

1. Przyjęcie rocznego sprawozdania z działalności Komendanta Miejskiego Policji, oraz informacji 

o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie miasta Suwałk za 2020 r. 

Sprawozdanie złożył Komendant Miejski Policji w Suwałkach. 

W roku 2020 odnotowano nieznaczny spadek ilości postępowań wszczętych na terenie działania KMP 

w Suwałkach (dynamika ogólna 84,5%, przestępstwa kryminalne 67,9%, 7 kategorii przestępstw 67,9%). 

W przypadku przestępczości stwierdzonej odnotowano dynamikę wzrostową 113,1%. W stosunku do roku 

ubiegłego o 5,2% zwiększył się udział przestępstw o charakterze kryminalnym. 

W porównaniu do roku 2019 wykrywalność ogólna wzrosła o 10%, przestępstw kryminalnych o 13,2%. 

Spośród monitorowanych 7 kategorii spadek odnotowano jedynie w zakresie bójki i pobicia  o 1,1%. 

W zakresie przestępczości nieletnich odnotowano wzrost stwierdzonych czynów karalnych popełnionych 

przez nieletnich (o 11) oraz wzrost liczby nieletnich sprawców (o 10). Udział procentowy przestępstw 

popełnionych przez nieletnich w ogólnej liczbie przestępstw stwierdzonych wzrósł do poziomu 1,3%. 

Ponadto odnotowano wzrost liczby wykroczeń popełnionych na terenie działania KMP w Suwałkach,  

co skutkowało większą liczba nałożonych mandatów karnych. Częstotliwość stosowania wobec sprawców 

wykroczeń środków oddziaływania pozakarnego spadła. 

W ruchu drogowym nastąpił spadek liczby wypadków drogowych i ofiar śmiertelnych spadła też liczba 

kolizji drogowych. Zatrzymano 186 nietrzeźwych kierowców, przy czym liczba nietrzeźwych uczestników 

zdarzeń drogowych spadła o 11 osób. 

2. Stan bezpieczeństwa pożarowego na terenie miasta Suwałk za 2020 r.  

Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej przedstawił podstawowe zadania realizowane przez 

Straż Pożarną oraz dane statystyczne. W 2020 roku na terenie działania Komendy odnotowano 

1812 zdarzeń, w tym 317 pożarów i 1396 miejscowych zagrożeń innych niż pożary, ponadto 99 fałszywych 

alarmów. W porównaniu do roku poprzedniego nastąpił wzrost liczby interwencji o 637. Procentowo 

w ogólnej ilości wezwań pożary stanowiły 18%, miejscowe zagrożenia 77%, a fałszywe alarmy 5%. 

Rok 2020 był rokiem bardzo dobrym dla jednostki. Na początku stycznia 2020 roku rozpoczęła 

działalność Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza nr 2 przy ul. Witosa 10. 

Przedstawione wyniki pracy i podejmowane działania pozwalają na pozytywną ocenę funkcjonowania 

Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Suwałkach. 
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3. Sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej za 2020 r. 

Z działaniami Straży Miejskiej członków Komisji zapoznał Komendant Straży Miejskiej w Suwałkach. 

Codzienne działania prowadzone przez Straż Miejską są ukierunkowane na potrzeby mieszkańców.  

Na bieżąco, na podstawie sygnałów, które wpływają od mieszkańców, aktualizowana jest lista obszarów, 

które wymagają największej uwagi. Od wielu lat jest to obszar ruchu drogowego. To właśnie sprawy 

związane z pozostawianiem aut w miejscach niedozwolonych mieszkańcy zgłaszają najczęściej. 

Bezpieczeństwo mieszkańców i osób odwiedzających Suwałki oraz zapewnienie ładu i porządku 

w miejskiej przestrzeni to priorytety działania Straży Miejskiej. Rozpoznając potrzeby mieszkańców, 

strażnicy na bieżąco reagują na wszelkie prośby o pomoc i na sygnały dotyczące zagrożenia bezpieczeństwa 

oraz życia lub zdrowia. 

Komendant przedstawił działania podejmowane przez strażników w zakresie ochrony środowiska, 

zagrożeń w ruchu drogowym, profilaktyki i działań prewencyjnych, pomocy bezdomnym, nietrzeźwym,  

kontroli w sąsiedztwie placówek oświatowych, zabezpieczenia imprez odbywających się w mieście, w tym 

w zakresie współpracy z suwalską Policją. 

Rok 2020 był dla Straży Miejskiej okresem, w którym liczba zgłoszeń oraz interwencji spadła w stosunku 

do roku 2019. Wielu zaplanowanych przedsięwzięć nie udało się zrealizować z uwagi na ogłoszony stan 

epidemii. Zgodnie z poleceniem Wojewody Podlaskiego skierowanym do Prezydenta Suwałk od 2 kwietnia 

do 18 czerwca 2020 r. i od 10 października 2020 r. do 9 lipca 2021 r. Straż Miejska w Suwałkach 

zobowiązana była do organizowania pracy swoich funkcjonariuszy zgodnie z wytycznymi Komendy 

Miejskiej Policji w Suwałkach. Priorytetem służb były działania związane z zapobieganiem 

rozprzestrzeniania się epidemii koronawirusa COVID-19 na terenie Suwałk. 

4. Sprawy różne. 

Członkowie Komisji zapoznali się także z informacją dotyczącą realizacji zadań w 2020 r. ujętych 

w Miejskim programie zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku 

publicznego przyjętego na lata 2019-2022. Podmioty biorące udział w realizacji tego programu złożyły 

stosowne informacje, które zostały przedłożone Komisji. Z informacji wynika, że realizacja zadań w nim 

zawartych pozytywnie wpływała na stan bezpieczeństwa i porządku publicznego w mieście. 

Przewodniczący poruszył kwestie petycji mieszkańców ul. A. Patli i W. Witosa w sprawie poprawy 

bezpieczeństwa w tym rejonie miasta. Mieszkańcy tych ulic wnioskują o zainstalowanie dodatkowych 

kamer monitoringu miejskiego. 

Przewodniczący poinformował, że w rejonie ul. A. Patli znajduje się już kamera monitoringu miejskiego 

ustawiona w sąsiedztwie Szkoły Podstawowej nr 10. 

Dane statystyczne w sprawie zdarzeń w tym rejonie miasta przedstawił Komendant Miejski Policji 

w Suwałkach, z których wynika, że stan bezpieczeństwa w rejonie ul. W. Witosa i ul. A. Patli nie odbiega 

od innych rejonów miasta. 

Kwestie podnoszone w petycji, dotyczące bezpieczeństwa mieszkańców ul. A. Patli i ul. W. Witosa 

w najbliższym czasie będą  również przedmiotem obrad Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa oraz 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Suwałkach. 

Posiedzenie Komisji w dniu 28 czerwca 2021 r. 

1. Działalność Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Suwałkach w kontekście działań 

podejmowanych na rzecz dzieci, młodzieży i nauczycieli w zakresie ograniczenia skutków pandemii 

koronawirusa COVID-19. 

Członkowie Komisji zapoznali się z informacją na temat działalności Poradni, którą przedstawiła 

Dyrektor Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Suwałkach. Poinformowała, że 90% rodziców 

zgłaszających się do placówki w różnych sprawach sygnalizuje, iż nauczanie zdalne miało negatywny 

wpływ na efektywność nauczania i funkcjonowanie emocjonalno-społeczne dzieci i młodzieży. Rodzice 

wskazywali na trudności związane z samodyscypliną, koncentracją uwagi, motywacją do pracy, 

organizowaniem nauki w domu jednocześnie dla kilkorga dzieci, regulowaniem czasu spędzonego przed 

komputerem przez dzieci. Zwracali też uwagę na nasilenie trudności wychowawczych, pogarszanie 

atmosfery rodzinnej i konflikty wśród rodzeństwa. Młodzież starsza dostrzega związek pomiędzy ich 
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stanem psychicznym, a zdalnym nauczaniem. Uczniowie wskazywali na większą lękliwość, wyższy poziom 

stresu, zmniejszoną aktywność, depresję, problemy w nauce, ograniczenie kontaktów rówieśniczych, 

poczucie osamotnienia. 

Dyrektor  przedstawiła  działania Poradni podejmowane w roku szkolnym 2020/2021 w następujących 

obszarach zagadnień: „Organizacja wsparcia psychologiczno-pedagogicznego dla dzieci, uczniów 

i rodziców w poradniach psychologiczno-pedagogicznych w czasie ferii zimowych 2021”, „Zadaj pytanie 

specjaliście”, „Dyżur telefoniczny specjalistów”. 

Pracownicy Poradni prowadzili również szkolenia on-line dla nauczycieli, rodziców i uczniów. W dniu 

10.06.2021 r. zorganizowano „Dzień Otwarty”. Poradnia prowadziła też działania ukierunkowane  

na wsparcie rodziców, nauczycieli i specjalistów, konsultacje dla psychologów szkolnych w zakresie 

problemów zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży, coaching dla nauczycieli mający na celu redukowanie 

napięć i profilaktykę wypalenia zawodowego. 

We wrześniu 2021 r. zorganizowano badania dotyczące rozpoznania wpływu nauczania zdalnego  

na zdrowie psychiczne i fizyczne uczniów w celu wypracowania modelu wspierania dzieci i młodzieży  

po powrocie do szkół. Wyniki tych badań będą w kręgu zainteresowań członków komisji na kolejnych 

posiedzeniach. 

2. Informacja z działalności Miejskiego Rzecznika Konsumentów w Suwałkach za 2020 r.  

Członkowie Komisji zapoznali się z informacją, którą przedstawiła Miejski Rzecznik Konsumentów.  

Do zadań Rzecznika konsumentów należy między innymi zapewnienie bezpłatnego poradnictwa 

konsumenckiego i informacji prawnej w zakresie ochrony interesów konsumentów, występowanie  

do przedsiębiorców w sprawach ochrony praw i interesów konsumentów, składanie wniosków w sprawie 

stanowienia i zmiany przepisów prawa miejscowego w zakresie ochrony interesów konsumentów, 

wytaczanie powództw na rzecz konsumentów oraz występowanie za ich zgodą do toczącego się 

postępowania w sprawach o ochronę konsumentów, współdziałanie z właściwymi terytorialnie delegaturami 

UOKIK oraz instytucjami i organizacjami, do których zadań statutowych należy ochrona interesów 

konsumentów. 

W 2020 roku udzielono około 700 porad, mniej niż rok wcześniej o około 15%. Sprawy jakie konsumenci 

kierowali do Rzecznika były różne. Dotyczyły one przede wszystkim reklamacji  towarów i usług, sposobu 

i warunków zawierania i rozwiązywania umów zawartych na odległość lub poza lokalem przedsiębiorstwa, 

spraw finansowych, bankowych, ubezpieczeniowych, umów zlecenia i o dzieło. 

Największą grupę stanowili konsumenci reklamujący urządzenia gospodarstwa domowego, elektroniczne 

i sprzęt komputerowy. 

W związku z pandemią nastąpił znaczny wzrost spraw związanych z odwołaniem imprez turystycznych, 

koncertów, wyjazdów, usług turystycznych. Rzecznik podkreśliła fakt, iż nastąpił spadek liczby udzielonych 

porad, co spowodowane było ograniczeniami wynikającymi z pandemii koronawirusa COVID-19. 

W 2020 r. do Rzecznika wpłynęły 123 wnioski z prośbą o interwencję, dwa wnioski zostały 

przekierowane według właściwości miejscowej do innych Rzeczników, a w 121 sprawach Rzecznik podjęła 

interwencję, część spraw jest w trakcie wyjaśniania. W wyniku interwencji ponad 70% spraw zakończyło 

się pozytywnie. W ubiegłym roku w 17 przypadkach zaszła konieczność udzielenia pomocy konsumentom 

w zakresie samodzielnego wytoczenia pozwów. Ze względu na pandemię w 2020 roku Rzecznik 

nie prowadziła żadnych zajęć, wykładów na rzecz konsumentów. Planowane były między innymi wykłady 

w ramach działalności Suwalskiej Rady Seniorów, które ze względu na pandemię nie odbyły się. 

Po wysłuchaniu informacji, Przewodniczący szczególną uwagę zwrócił na rosnącą skalę zjawiska 

dotyczącego oszustw metodą na tzw. „wnuczka czy policjanta”, które w ostatnim czasie zaistniały również 

w naszym mieście. Zaproponował by na stronie Urzędu Miejskiego został opublikowany komunikat 

informujący mieszkańców, głównie osoby starsze, o nowoczesnych metodach oszustw internetowych 

i telefonicznych. Polecił również by wykorzystać inne nośniki informacji celem dotarcia do jak 

najliczniejszej grupy osób - na przełomie miesiąca czerwca i lipca 2021 r. Miejski Rzecznik Konsumentów 

wystąpiła na antenie lokalnej rozgłośni radiowej „Radio 5” oraz w „TVP Białystok” - ostrzegając 

radiosłuchaczy przed wspomnianymi oszustwami, jak również poinformowała o najczęściej popełnianych 

przez konsumentów błędach dokonywanych przy realizacji zakupów. 
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3. Realizacja zaopatrzenia wodnego na terenie powiatu suwalskiego w kontekście prowadzenia 

działań ratowniczych. 

Członkowie Komisji zapoznali się z informacją Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej 

w Suwałkach. Na terenie powiatu działa 11 jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej będących w Krajowym 

Systemie Ratowniczo-Gaśniczym, które dysponują 13 samochodami gaśniczymi i 15 samochodami 

specjalnymi oraz 24 jednostki OSP typu S, które dysponują 25 samochodami gaśniczymi i trzema 

samochodami specjalnymi. Średnia OSP zabezpiecza obszar 38 km². KM PSP w Suwałkach dysponuje 

5 pojazdami gaśniczymi, 12 specjalnymi i trzema pomocniczymi. Łącznie na terenie powiatu i miasta 

jednostka Straży Pożarnej dysponuje 42 pojazdami do przewożenia wody oraz dwoma dużymi (13 tys. 

litrów) i dwoma mniejszymi (5 tys. litrów) przenośnymi zbiornikami na wodę. 

Komendant przedstawił dane statystyczne dotyczące zdarzeń na obszarze powiatu suwalskiego i miasta 

Suwałki w 2020 r.: 

Pożary – 317 (155 – miasto, 162 – powiat); 

Miejscowe zagrożenia – 1396 (934 – miasto i 462 – powiat); 

Alarmy fałszywe – 99 (87 – miasto i 12 – powiat) 

Procentowy rozkład liczby pożarów w 2020 roku w zależności od rodzaju obiektów przedstawiał się 

następująco: obiekty mieszkalne – 117 (37%), trawy i pozostałości – 70 (22%), inne – 45 (14%), śmieci – 

39 (12%), środki transportu – 24 (8%), budynki inwentarskie – 8 (3%), budynki produkcyjne – 8 (2%), 

obiekty użyteczności publicznej – 6 (2%). 

Następnie głos zabrał funkcjonariusz Komendy Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Suwałkach  

st. kpt. Michał Poradowski, który przedstawił przepisy PPOZ (Rozporządzenie Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji z dnia 24 lipca 2009 w sprawie przeciwpożarowego zaopatrzenia w wodę 

oraz dróg pożarowych). 

Zwrócił uwagę, że hydranty zewnętrzne powinny być w zasadzie rozmieszczane wzdłuż dróg i ulic oraz 

możliwie blisko ich skrzyżowań z zachowaniem następujących warunków: 

- odległość hydrantu od budynku powinna wynosić co najmniej 5 m; jeżeli podczas pożaru obiektu powstać 

może wysokie promieniowanie cieplne, odległość hydrantu od tego budynku powinna wynosić co najmniej 

25 m, 

- odległość hydrantu od drogi lub ulicy nie może być większa niż 2 m, 

- odległość pomiędzy hydrantami nie może być większa niż 100 m. 

W obszarach wiejskich odległość pomiędzy hydrantami powinna być dostosowana do układu i gęstości 

zabudowy, a na terenach zabudowanych nie powinna przekraczać 150 m. 

Hydranty zewnętrzne powinny być co najmniej raz w roku poddawane przeglądom i konserwacji przez 

właściciela sieci wodociągowej przeciwpożarowej. 

W dalszej kolejności przedstawił dane dotyczące sieci hydrantów przeciwpożarowych na terenie 

miasta i gminy - ogółem 2227 szt. hydrantów. 

4. Sytuacja na rynku pracy. 

Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Suwałkach zapoznała członków Komisji z informacją 

dotyczącą realizacji wsparcia przedsiębiorstw objętych pomocą przez mechanizm z tzw. tarczy 

antykryzysowej. 

Na wsparcie przedsiębiorstw lokalnych  rząd na rok 2021 przeznaczył za pośrednictwem Powiatowego 

Urzędu Pracy w Suwałkach  kwotę ponad 14 mln zł. 

Od 1 kwietnia 2020 roku Powiatowy Urząd Pracy w Suwałkach zaczął przyjmować wnioski. Początkowo 

była to forma pomocy przedsiębiorcom zatrudniającym do dziewięciu pracowników. Kolejne zmiany  

do ustawy tzw. tarczy antykryzysowej dały możliwość wsparcia również samozatrudnionym i od takich 

osób wpłynęło najwięcej wniosków. Zmiany ustawy tzw. „Tarcza 2” spowodowały znaczny napływ 

wniosków o pomoc (ok. 400 dziennie). Do 23 czerwca 2021 r. złożono 4556 wniosków, z czego rozpatrzono 
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pozytywnie 4268 wniosków. Udzielono pożyczek na kwotę 21 295 124 zł. Negatywnie rozpatrzono 

288 wniosków. 

Kolejnym obszarem, który obejmowała „Tarcza 2”, było dofinansowanie części kosztów  związanych 

z prowadzeniem działalności gospodarczej przez przedsiębiorcę będącego osobą fizyczną 

niezatrudniającego pracowników. 

Dofinansowanie części kosztów prowadzenia działalności gospodarczej  przedsiębiorcy będącego 

osobą fizyczną niezatrudniającego pracowników: 

Złożono 1194 wniosków. Pozytywnie rozpatrzono 998 wniosków. Kwota przyznanego dofinansowania - 

3 537 300 zł, środki wypłacone - 5 351 780 zł. 

Kolejna forma pomocy dotyczyła pracodawców zatrudniających przynajmniej jednego 

pracownika. W tym przypadku dodatkowo finansowane były składki ubezpieczenia społecznego. Takich 

wniosków do PUP wpłynęło ponad 541. Rozpatrzono pozytywnie 496, kwota przyznanego dofinansowania 

wynosiła 13 891 493,51 zł, wypłacono 12 597 061,74 zł. Negatywnie rozpatrzono 45 wniosków.  

Trzecia forma wsparcia przedsiębiorców to dofinansowanie części kosztów wynagrodzeń 

pracowników oraz należnych składek na ubezpieczenie społeczne dla organizacji pozarządowych lub 

podmiotów wskazanych w ustawie o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. 

Złożono 9 wniosków. Pozytywnie rozpatrzono 7. Dwie organizacje wycofały wnioski. Kwota 

przyznanego dofinansowania w tym obszarze to 77 869,85 zł.  Wypłacono 67 191,04 zł. 

Reasumując, złożono ogółem 7696 wniosków o pomoc w Powiatowym Urzędzie Pracy. Do 23 czerwca 

2021 r. pozytywnie rozpatrzono 7051 wniosków, negatywnie rozpatrzono 640 wniosków. Do rozpatrzenia 

pozostało 5 wniosków. Kwota przyznanego wsparcia ogółem to 47 020 267,38 zł, a środki wypłacone 

ogółem  45 705 821,14 zł. 

Omówiono ponadto poziom bezrobocia. Na koniec maja 2021 r. zarejestrowano 2343 bezrobotnych, 

najwięcej w styczniu. W okresie pięciu miesięcy w PUP zarejestrowały się 472 osoby, wyrejestrowało się 

264. Stopa bezrobocia jest wyższa w porównaniu do maja 2020 r. zarówno w Suwałkach, powiecie 

suwalskim, województwie podlaskim,  jak i w kraju. W Suwałkach w 2020 r. wynosiła 6,2%, obecnie 6,5%. 

Największa grupę (ponad 29,1%) stanowią bezrobotni w wieku 25-34 lata, natomiast w przedziale  

18-24 lata tworzy się bardzo duża grupa osób bezrobotnych i obejmuje ludzi bez doświadczenia 

zawodowego. W grupie tej znajdują się osoby, które pracowały na umowę – zlecenie i których w okresie 

lockdown  jako pierwszych objęło zwolnienie. 

Ponad 17,3% osób zarejestrowanych posiada wykształcenie wyższe, najmniej osób zarejestrowanych jest 

z wykształceniem średnim ogólnokształcącym 13,0%, osoby z wykształceniem policealnym stanowią 

22,2%, zasadniczym zawodowym 20,8%, z podstawowym 26,7%. Czwarta grupa spośród zarejestrowanych 

to 894 osoby długotrwale  bezrobotne. 

Posiedzenie Komisji w dniu 30 września 2021 r. 

1. Informacja z podejmowanych działań w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi, narkomanii 

oraz przemocy w rodzinie na terenie miasta Suwałk.  

Przewodniczący Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Suwałkach przedstawił 

zagadnienia będące przedmiotem działań Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Podstawowym zadaniem Komisji jest: 

Podejmowanie działań mających na celu zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i uzależnień dla 

osób uzależnionych i współuzależnionych. 

Udzielanie osobom uzależnionym i członkom ich rodzin pomocy psychologicznej i prawnej, 

w szczególności ochronę przed przemocą w rodzinie. 

Prowadzenie profilaktycznych działań informacyjnych i edukacyjnych w zakresie rozwiązywania 

problemów alkoholowych i przeciwdziałania przemocy. 

Podejmowanie czynności zmierzających do orzekania o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej  

od alkoholu obowiązku  poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego. 
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Ponadto komisja opiniuje wnioski o wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

w przedmiocie zgodności lokalizacji punktu sprzedaży z uchwałą Rady Miejskiej w Suwałkach dotyczącą 

zasad usytuowania na terenie miasta Suwałk miejsc sprzedaży napojów alkoholowych oraz warunków 

sprzedaży tych napojów. 

Komendant Straży Miejskiej w Suwałkach poruszył kwestie związane z nocnym zakazem sprzedaży 

alkoholu na terenie miasta. Przewodniczący Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w Suwałkach podtrzymał stanowisko, że zakaz nocnej sprzedaży alkoholu na terenie  miasta jest zasadny. 

Komendant Miejski Policji w Suwałkach potwierdził, że liczba interwencji Policji w okolicach punktów 

sprzedaży alkoholu spadła, co ma duży wpływ na wzrost poczucia bezpieczeństwa osób mieszkających 

w tych rejonach. 

Zastępca Prezydenta Miasta Suwałk zwrócił uwagę na funkcjonowanie lokali gastronomicznych 

w rejonie placu Marii Konopnickiej. Mieszkańcy ulic Krótkiej i Konopnickiej skarżą się na klientów barów, 

którzy do późnych godzin nocnych w okresie wakacyjnym zakłócają porządek publiczny. Zadał pytanie,  

czy Rada Miejska mogłaby ograniczyć godziny funkcjonowania sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych w tym rejonie. 

Przewodniczący Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Suwałkach  wyjaśnił, 

że Rada Miejska może w niektórych miejscach, obiektach lub w określonych rejonach miasta, wprowadzić 

czasowy lub stały zakaz sprzedaży, podawania, spożywania oraz wnoszenia napojów alkoholowych. 

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Suwałkach poinformował o działalności zespołu 

interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy w rodzinie funkcjonującego na terenie miasta 

Suwałk. Zespół ten w roku 2020 odbył cztery posiedzenia, do zespołu wpłynęło 279 „Niebieskich Kart” 

(KMP 256, pomoc społeczna 15, oświata 3, MKRPA 4, służba zdrowia 1). Wsparciem objęto 306 rodzin. 

W grupach roboczych odbyło się 977 spotkań, podczas których podjęto decyzje o zakończeniu 

234 Niebieskich Kart, w tym 141 przypadkach z powodu ustania przemocy w rodzinie, a w 93 przypadkach 

ze względu na brak zasadności podejmowania działań. 

W 2020 roku 111 rodzin otrzymało pomoc w ramach grup roboczych. 

Na bieżącą działalność Działu Pomocy Kryzysowej w MOPR wydatkowano kwotę 420 006,88 zł. 

MOPR prowadził również poradnictwo specjalistyczne. Były to: 

·porady i konsultację psychologiczne – skorzystało 166 osób, zrealizowano 611 spotkań, z czego 166  

to konsultacje, a 445 – porady, 

·poradnictwo z zakresu przepisów i procedur prawnych – skorzystały 194 osoby (267 porad), 

·poradnictwo socjalne – skorzystało 268 osób (272 porad). 

MOPR prowadził usługi całodobowego schronienia – zapewniono pomoc 12 rodzinom (22 osoby, w tym 

9 dzieci). Spośród wszystkich korzystających ze schronienia 8 rodzin było uwikłanych w problemy 

przemocy w rodzinie, pozostałe rodziny doświadczyły sytuacji kryzysowych związanych z utratą 

mieszkania. 

2. Informacja na temat bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta Suwałk 

za I półrocze 2021 r.  

O stanie bezpieczeństwa na terenie miasta poinformował członków Komisji w oparciu o dane 

statystyczne Komendant Miejski Policji w Suwałkach. Z przytoczonych danych wynika, że w I półroczu 

2021 r. na terenie działania komendy zanotowano 634 przestępstwa, a w analogicznym okresie 2020 r. – 

827. Suwalscy policjanci podjęli 7291 interwencji. Komendant zauważył, że podczas gdy przestępczość w I 

półroczu 2021 r. spadła, to na porównywalnym poziomie jest przestępczość gospodarcza. W 2021 r. 

odnotowano 213 przestępstw, a w analogicznym okresie 2020 r. – 217. Wykrywalność sprawców 

przestępstw wyrażona w procentach w I połowie 2021 r. wyniosła 85,2%, a w analogicznym okresie 2020 r. 

– 92,6%. Zanotowano niewielki spadek liczby wypadków drogowych w I połowie 2021 r. było ich 9,  

a w analogicznym okresie 2020 r. – 10. Wzrosła liczba kolizji drogowych w I połowie 2021 roku było ich 

412, a w analogicznym okresie 2020 roku – 352. Odnotowano za to spadek nietrzeźwych kierujących 

i spadek nietrzeźwych uczestników zdarzeń drogowych. Komendant przedstawił również czas reakcji  
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na zdarzenie: w interwencjach pilnych wynosił 6:42 min (wartość oczekiwana 08:59 min), w interwencjach 

zwykłych 10:50 min. 

3. Procedury i zasady bezpieczeństwa w placówkach oświatowych  podczas pandemii koronawirusa 

COVID -19. 

Naczelnik Wydziału Oświaty i Wychowania Urzędu Miejskiego w Suwałkach poinformowała,  

że Ministerstwo Edukacji Narodowej, aby ograniczyć niebezpieczeństwo związane z rozprzestrzenianiem 

się koronawirusa, w połowie marca 2020 r. zdecydowało o zawieszeniu tradycyjnych zajęć dydaktyczno-

wychowawczych, a następnie wprowadziło obowiązek zdalnego kształcenia. Uczniowie powrócili do nauki 

stacjonarnej dopiero od 31 maja 2021 roku. 

Ministerstwo Edukacji Narodowej przygotowało też odpowiednie regulacje prawne, które umożliwiały 

w nowej sytuacji realizowanie zadań dydaktyczno-wychowawczych. Elastyczne przepisy umożliwiły 

dyrektorom przedszkoli, szkół i placówek swobodne organizowanie nauki z wykorzystaniem metod 

i technik kształcenia na odległość, uwzględniając m.in. równomiernie obciążenie uczniów 

w poszczególnych dniach tygodnia. Dyrektorzy otrzymali możliwość zawieszania zajęć tradycyjnych 

stosownie do skali zagrożenia epidemiologicznego i związanych z tym potrzeb oraz możliwości 

organizacyjnych, zostali także zobowiązani, aby na prośbę rodziców organizować nauczanie stacjonarne lub 

z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość na terenie szkoły. 

Ministerstwo Edukacji Narodowej we współpracy z Głównym Inspektoratem Sanitarnym, Ministerstwem 

Zdrowia przygotowało wytyczne, których celem było zapewnienie bezpiecznych warunków dzieciom, 

uczniom, nauczycielom i pracownikom szkół i placówek. Wytyczne są także wsparciem dla organów 

prowadzących placówki oświatowe oraz dyrektorów w organizowaniu pracy w czasie epidemii. 

Procedury bezpieczeństwa i zasady obowiązujące na terenie przedszkoli, szkół i placówek oświatowych 

są dostępne na tablicach ogłoszeń oraz stronach internetowych jednostek oświatowych. Dyrektorzy  

na bieżąco je aktualizują, dostosowując do aktualnie obowiązujących rozporządzeń i wytycznych. 

Objęcie wszystkich uczniów w mieście zdalnym nauczaniem było wielkim wyzwaniem organizacyjnym. 

Miasto Suwałki w ramach rządowych programów „Zdalna szkoła” i „Zdalna szkoła+” pozyskało środki 

finansowe na zakup sprzętu komputerowego dla najbardziej potrzebujących uczniów i nauczycieli. Łącznie 

ze środków finansowych w ramach ww. programów zakupiono 120 komputerów. Około 1200 nauczycieli 

z miasta Suwałk otrzymało rządowe wsparcie 500 zł na naukę zdalną, m.in. na zakup sprzętu, akcesoria 

komputerowe i dostęp do internetu. Ze środków finansowych pochodzących z Miejskiej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Suwałkach zakupiono 113 komputerów, a Prezydent Miasta 

Suwałk przekazał szkołom 50.000 zł na zakup uczniom tabletów (125 sztuk). Dodatkowo w ramach 

oszczędności powstałych w związku z realizacją projektów unijnych w szkołach zakupiono 183 zestawy 

komputerowe. Łącznie 531 sztuk sprzętu komputerowego trafiło do suwalskich szkół. W ramach 

stypendiów szkolnych rodzice uczniów z najuboższych rodzin zamieszkujących na terenie miasta Suwałk 

zakupili w pierwszej kolejności sprzęt komputerowy, dostęp do internetu oraz inne urządzenia wspierające 

uczniów w nauce zdalnej. Łączna kwota przyznanych stypendiów szkolnych wyniosła około 88.000 zł. 

Prezydent Miasta Suwałk w sierpniu 2020 r. podjął decyzję o zakupie do przedszkoli i oddziałów 

przedszkolnych w szkołach podstawowych systemu „i Przedszkole”, który zautomatyzował proces 

zarządzania przedszkolami i oddziałami przedszkolnymi w szkołach podstawowych. Koszt programu to 

kwota ponad 100.000 zł. 

Od 1 września 2021 r. w suwalskich szkołach rozpoczęła się akcja szczepień uczniów w wieku  

12 – 18 lat. W szkołach zaszczepieni będą mogli być także rodzice ucznia oraz pracownicy szkoły. Chęć 

zaszczepienia uczniów suwalskich szkół zadeklarowało 98 rodziców. 

Członkowie Komisji poruszyli też kwestie związane z okresem grzewczym, tj. palenia w piecach (byle 

czym, często też śmieciami). Problem ten dotyczy przede wszystkim najuboższych mieszkańców miasta. 

Członkowie Komisji zapytali, czy można by tym osobom pomóc. Zastępca Prezydenta Miasta Suwałk 

wyjaśnił, że w mieście funkcjonuje już program dotacji na wymianę pieców, a osoby potrzebujące opału 

mogą zwrócić się do MOPR o przyznanie dotacji na ten cel. 

Komendant Straży Miejskiej poinformował, że w czasie sezonu grzewczego Straż Miejska przeprowadza 

wzmożone kontrole palenisk domowych. Wszelkie pozyskane informacje o osobach potrzebujących 

pomocy przekazywane są na bieżąco do MOPR. Poinformował również, że podczas festynu ekologicznego, 
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który odbędzie się w dniu 9.10.2021 r. zaplanowana została akcja informacyjna dla mieszkańców  na temat 

„Jak się powinno prawidłowo palić w piecu”. 

Posiedzenie Komisji w dniu 13 grudnia 2021 r. 

1. Informacja Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Suwałkach z przeprowadzonych badań 

dotyczących wpływu nauczania zdalnego na zdrowie psychiczne i fizyczne uczniów. 

Wyniki z przeprowadzonych badań dotyczących wpływu nauczania zdalnego na zdrowie psychiczne 

i fizyczne uczniów, członkom Komisji przedstawili pracownik Suwalskiego Ośrodka Doskonalenia 

Nauczycieli w Suwałkach oraz Dyrektor Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Suwałkach. Grupę 

badawczą stanowili uczniowie suwalskich szkół (1000 osób), nauczyciele (400) i rodzice (600). Badania 

zostały przeprowadzone we wrześniu 2021 r. po powrocie uczniów do szkół. 

Cele badań: 

·diagnoza potrzeb i oczekiwań uczniów, rodziców i nauczycieli wynikających z powrotu do trybu 

nauczania stacjonarnego od września 2021 r., 

·określenie kierunków działań szkoły w zakresie kierunków oraz rodzaju wsparcia dla uczniów, rodziców 

uczniów i nauczycieli po powrocie do trybu nauczania stacjonarnego, 

·określenie kierunków wsparcia szkół i placówek przez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną 

w Suwałkach  i Suwalski Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Suwałkach. 

Według badań najczęstsze problemy i obawy uczniów występujące w czasie nauczania zdalnego to: 

·nadmiar obowiązków  57%, 

·relacje z rówieśnikami 40%, 

·trudności w radzeniu z emocjami 37%.. 

Najczęstsze problemy i obawy nauczycieli występujące w czasie nauczania zdalnego to: 

·brak umiejętności uczenia się 54%, 

·trudności w nauce 45%, 

·nadmiar obowiązków 34%. 

Najczęstsze problemy i obawy rodziców występujące w czasie nauczania zdalnego to: 

·nadmiar obowiązków 50%, 

·trudności w nauce 28%, 

·relacje z rówieśnikami 25%. 

Potrzeby uczniów związane z powrotem do nauczania stacjonarnego: 

·64% uczniów deklaruje, że istotnym wsparciem dla nich w sytuacji powrotu do szkół byłoby 

odbudowanie relacji z kolegami i koleżankami. Potrzebują czasu na odbudowanie relacji koleżeńskich, 

specjalistycznego wsparcia w sytuacjach kryzysowych, 

·44% uczniów sygnalizuje potrzebę obniżenia wymagań egzaminacyjnych, 

·34% uczniów oczekuje cierpliwości i wyrozumiałości nauczycieli, obniżenia wymagań związanych 

ocenianiem. 

Potrzeby i oczekiwania nauczycieli: 

·69% nauczycieli dostrzega, że uczniowie potrzebują od nich wsparcia i zrozumienia, 

·60% nauczycieli twierdzi, że uczniowie potrzebują czasu na odbudowanie relacji z rówieśnikami, 

·56% nauczycieli twierdzi, że uczniowie potrzebują zajęć specjalistycznych, rozmów, zajęć z pedagogiem 

i psychologiem. 

Potrzeby i oczekiwania rodziców: 

·69% rodziców uważa, że ich dzieci potrzebują wsparcia i zrozumienia przez nauczycieli, 
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·56% rodziców twierdzi, że ich dzieci potrzebują zajęć specjalistycznych, rozmów, zajęć z pedagogiem 

i psychologiem, 

·40% rodziców wskazuje, że ich dzieci potrzebują czasu na odbudowanie relacji z rówieśnikami. 

W związku z dominacją wielu „trudnych emocji” związanych z powrotem do nauki stacjonarnej 

wskazane jest zaplanowanie i podjęcie w szkole  działań obejmujących: 

·współpracę nauczycieli i specjalistów zatrudnionych w szkole z rodzicami, 

·udzielanie konsultacji zainteresowanym uczniom i rodzicom, 

·organizowanie szkoleń dla rodziców z zakresu wsparcia dzieci znajdujących się w sytuacji kryzysowej, 

·organizowanie zajęć  z zakresu budowania relacji i integracji dla uczniów, 

·realizowanie rekomendowanych programów profilaktycznych, 

·wsparcie doradcze i szkoleniowe nauczycieli. 

Wnioski: 

1. Zapewnienie szczególnego wsparcia dla  nauczycieli, wychowawców klas w zakresie identyfikowania 

problemów u uczniów oraz prowadzenia wspierających zajęć wychowawczych, integracyjnych, 

profilaktycznych. 

2. Uwrażliwienie rodziców i nauczycieli oraz wychowawców klas na potrzebę i znaczenie „najprostszych” 

form wsparcia i bliskości (rozmowa, aktywne słuchanie), które są istotnym czynnikiem zwiększającym 

efektywność psychologicznego wsparcia. 

Działania Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Suwałkach i Suwalskiego Ośrodka Doskonalenia 

Nauczycieli w Suwałkach ukierunkowane są przede wszystkim na koordynowanie  współpracy obejmującej 

doskonalenie pedagogów i psychologów szkolnych w roku szkolnym 2021/2022. 

Obie instytucje podjęły formy współpracy i doskonalenia pedagogów i psychologów szkolnych. 

Obejmują one: 

·diagnozę potrzeb w zakresie wsparcia zawodowego pedagogów i psychologów szkolnych; 

·szkolenia: 

a) rola pedagoga i psychologa szkolnego w planowaniu, organizowaniu i dokumentowaniu pomocy 

psychologiczno-pedagogicznej w szkole, 

b) ewaluowanie i modyfikowanie Programu Wychowawczo – Profilaktycznego szkoły, 

c) fobia przedszkolna i szkolna –  jak reagować? Jak wspierać?, 

d) wspieranie rozwoju psychicznego dzieci i młodzieży – samotność …  i co dalej?, 

e) wychowanie do wrażliwości - profilaktyka przemocy rówieśniczej i wykluczenia społecznego. 

2. Pomoc osobom bezdomnym przebywającym na terenie miasta. 

Informację w tym zakresie przedstawiła Kierownik Ośrodka Profilaktyki i Wsparcia dla Osób 

Nietrzeźwych, Uzależnionych i Bezdomnych w Suwałkach. Na wstępie poinformowała, że Spółdzielnia 

Socjalna „Perspektywa” kompleksowo pomaga osobom bezdomnym i wykluczonym społecznie oraz 

zapewnia odpowiednie warunki życia osobom bezdomnym i potrzebującym pomocy na terenie miasta 

Suwałk w okresie zimowym 2021/2022. 

Formy pomocy jakie zapewnia Spółdzielnia to: 

·noclegownia dla bezdomnych mężczyzn, 

·pogotowie dla osób nietrzeźwych, 

·ogrzewalnia – pomieszczenia zapewniające schronienie bezdomnym w stanie nietrzeźwym, 

·„Dom Perspektywa”. 
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Noclegownia zapewnia doraźną pomoc dla mieszkańców Suwałk oraz schronienie dla bezdomnych 

mężczyzn. Funkcjonuje całodobowo w okresie pandemii. Od 1 stycznia 2021 roku do 10 grudnia 2021 roku 

z noclegowni skorzystało 31 osób. 

Do Pogotowia dla Osób Nietrzeźwych również trafiają osoby bezdomne w celu wytrzeźwienia, są to 

głównie osoby, które z własnego wyboru nie chcą skorzystać z usług Noclegowni ze względu na problem 

alkoholowy. Od 1 stycznia 2021 roku do 10 grudnia 2021 roku przyjęto 598 osób, odnotowano 

1299 pobytów. 

Ogrzewalnia – pomieszczenie zapewniające schronienie osobom bezdomnym w stanie nietrzeźwym. 

W ośrodku zostały wygospodarowane dwa pomieszczenia przeznaczone dla tych osób, które same zgłoszą 

się na nocleg będąc pod wpływem alkoholu. Od 1 stycznia 2021 roku do 10 grudnia 2021 roku odnotowano 

1783 pobytów 101 osób. Często zdarza się, że jedna osoba korzysta wielokrotnie z tego rodzaju schronienia. 

Kolejnym działaniem Spółdzielni w procesie pomocy osobom bezdomnym jest prowadzenie „Domu 

Perspektywa”, w którym może zamieszkać 9 osób. Obecnie mieszkają 3 osoby. Są to osoby bezdomne 

posiadające stałe źródło dochodu. 

Wszystkie realizowane działania przez Spółdzielnię mają na celu stworzenie bezpiecznych warunków 

życia osobom bezdomnym. Pracownicy zapewniają podstawową pomoc, schronienie i opiekę wszystkim 

osobom bezdomnym trzeźwym i nietrzeźwym z terenu miasta Suwałk. 

Kierownik Ośrodka Profilaktyki i Wsparcia dla Osób Nietrzeźwych, Uzależnionych i Bezdomnych 

w Suwałkach zasygnalizowała problem związany z zatrudnieniem nowej kadry lekarskiej potrzebnej  

do funkcjonowania ośrodka. Obecnie w ośrodku zatrudnionych jest dwóch lekarzy. Przepisy wyraźnie 

stanowią, że tego typu placówki powinny zatrudniać lekarzy bądź felczerów. 

3. Lotnisko, a bezpieczeństwo mieszkańców. 

Informację w tym zakresie przedstawił Dyrektor Zarządu Dróg i Zieleni w Suwałkach. Poinformował,  

że na lotnisku w Suwałkach funkcjonuje baza Lotniczego Pogotowia Ratunkowego. Baza ta zapewnia  

bezpieczeństwo nie tylko mieszkańcom Suwałk, ale i całej Suwalszczyzny. 

Lotnisko w Suwałkach ma status lotniska wyłącznego. Lotnisko funkcjonuje także w systemie obronności 

zarówno Polski, jak i NATO. 

Prezydent Miasta Suwałk poinformował członków Komisji, że obecnie trwają prace związane 

z wdrożeniem na lotnisku systemu GNSS tzw. bezpiecznego podejścia. 

Lotnisko obecnie wykorzystywane jest głównie przez Suwalską Szkołę Lotniczą. 

4. Zapoznanie członków Komisji z projektem budżetu miasta Suwałk na 2022 r. w zakresie 

bezpieczeństwa. 

Członkowie Komisji omówili sprawy związane z projektem budżetu na rok 2022 w zakresie 

bezpieczeństwa publicznego i ochrony przeciwpożarowej. Skarbnik Miasta przedstawił projekt budżetu 

i poinformował o dochodach i wydatkach przewidywanych na ten rok. Zakłada się dochody w wysokości 

469 189 852 zł, z czego dochody bieżące wyniosą 436 889 862 zł, a majątkowe 32 299 990 zł. Wydatki 

wyniosą 511 88 031 zł, z czego wydatki bieżące 449 923 466 zł, a majątkowe 61 962 565 zł. Wydatki 

bezpośrednio związane z bezpieczeństwem mają w budżecie wyodrębniony dział pn. „bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona przeciwpożarowa”. W dziale tym jest podział na zadania własne i zadania zlecone. 

W zakresie zadań zleconych jest to finansowanie Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej. Na ten 

cel przewidziana jest kwota 8 800 000 zł. W zakresie zadań własnych finansowane są wydatki związane 

z obroną cywilną 26 700 zł, a także utrzymanie Straży Miejskiej 1 301 900 zł. Na zarządzanie kryzysowe 

przewidziano kwotę 3 700 zł. 

5. Sprawy różne. 

Kwestia dotycząca pozostawionych samochodów (najczęściej niesprawnych) zajmujących miejsca 

parkingowe. 

Dyrektor Zarządu Dróg i Zieleni w Suwałkach poinformował, że w myśl art. 130a prawa o ruchu 

drogowym została zawarta umowa z podmiotem prywatnym na świadczenie usług w zakresie usuwania 

i holowania pojazdów z dróg oraz ich przechowywania na parkingu strzeżonym. 
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Jednocześnie wyjaśnił, że ustawa daje Policji, a także Straży Miejskiej, możliwość usunięcia pojazdu  

na koszt właściciela w następujących przypadkach: 

·pozostawienia pojazdu w miejscu, gdzie jest to zabronione i utrudnia ruch lub w inny sposób zagraża 

bezpieczeństwu, 

·nieokazania przez kierującego dokumentu stwierdzającego zawarcie umowy obowiązkowego 

ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej posiadacza pojazdu lub stwierdzającego opłacenie składki tego 

ubezpieczenia, 

·przekroczenia wymiarów, dopuszczalnej masy całkowitej lub nacisku osi określonych w przepisach 

ruchu drogowego, chyba że istnieje możliwość skierowania pojazdu na pobliską drogę, na której 

dopuszczalny jest ruch takiego pojazdu, 

·pozostawienia pojazdu nie oznakowanego kartą parkingową, w miejscu przeznaczonym dla pojazdu 

osoby niepełnosprawnej o obniżonej sprawności ruchowej, 

·pozostawienia pojazdu w miejscu obowiązywania znaku wskazującego, że zaparkowany pojazd zostanie 

usunięty na koszt właściciela, 

·jego stan techniczny zagraża bezpieczeństwu ruchu drogowego, powoduje uszkodzenie drogi albo 

narusza wymagania ochrony środowiska, 

·jeżeli utrudnia prowadzenie akcji ratowniczej. 

Służby mogą usunąć pojazd z drogi publicznej lub wewnętrznej, jeżeli ta znajduje się na obszarze strefy 

ruchu lub zamieszkania. W przypadku aut porzuconych na terenie prywatnym usunięcie leży w gestii 

właściciela terenu. 

W zainteresowaniu członków Komisji była także sprawa związana ze stanem zabezpieczeń pożarowych 

obiektu przy ul. Wojska Polskiego 2 świadczącego usługi hotelowe w związku z interwencją w dnu 

24.11.2021 r. 

Komendant Państwowej Straży Pożarnej przedstawił aktualny stan prawny, poinformował też członków 

Komisji o obowiązującej decyzji z dnia 16.03.2017 r. zakazującej właścicielowi obiektu przy ul. Wojska 

Polskiego 2 jego eksploatacji. Zakaz obejmuje również użytkowanie kotłowni na paliwo stałe. 

W związku z interwencją w dniu 24.11.2021 r. Państwowa Straż Pożarna złożyła do odpowiednich służb 

zawiadomienie o popełnieniu wykroczenia przez właściciela obiektu. 

Architekt Miejski poinformowała członków Komisji, że właściciel złożył wniosek o zmianę sposobu 

użytkowania obiektu, wnioskując o przekształcenie trzech ostatnich kondygnacji obiektu na mieszkania 

własnościowe. 

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego Miasta Suwałk poinformował, że przeprowadził kontrolę 

w styczniu 2016 r. w zakresie prowadzenia książki budowlanej obiektu, jak również sprawdził, czy obiekt 

poddawany jest kontroli okresowej. Podczas przeprowadzonej kontroli właściciel okazał książkę budowlaną 

obiektu oraz wymagane przepisami prawa budowlanego protokoły z kontroli okresowych. Jak zauważył 

Inspektor Nadzoru Budowlanego kontrole udało się przeprowadzić dopiero po siedmiokrotnym 

zawiadomieniu o terminie kontroli. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku posiada specjalistyczny charakter jako instytucja o ustawowym 

umocowaniu i utworzona jest z mocy prawa. Monitorując zagadnienia związane z zapewnieniem  

bezpieczeństwa i porządku publicznego,  m.in. poprzez cykliczne spotkania  i analizę zagadnień z tym 

związanych, jest zespołem opiniodawczo-doradczym Prezydenta Miasta Suwałk. Jej działalność umożliwia 

tworzenie zintegrowanego systemu bezpieczeństwa na poziomie lokalnym oraz ułatwia współpracę 

podmiotów zobowiązanych  do  zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta. 

Prezydent Miasta Suwałk 

Czesław Renkiewicz 
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